1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 507/UFFS/2015

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL Nº 386/UFFS/2015

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL -

UFFS, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Edital Nº

386/UFFS/2015, que trata do Processo Seletivo de Candidatos a vagas para o curso de

Mestrado do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento e Políticas Públicas, com

base na análise da comissão de seleção, torna pública a homologação das inscrições

deferidas e indeferidas do referido processo seletivo.

1 INSCRIÇÕES DEFERIDAS:
Nº  Candidato

1 Abel Eduardo Auth

2 Adalberto Paulo Klock

3 Adria Mikogzac Kazmirczac

4 Adriane Kis Schultz

5 Afonso Ten Caten

6 Alberto Freitas de Andrade

7 Aladio Anastacio Dullius

8 Aline Pereira da Silva

9 Aline Sebastiani Rei

10 Allan Magalhães Amorim

11 Amadeu Jose Ludwig

12 Ana Júlia Moreira Rebolho

13 Ana Lucia Obalski Walter

14 Ana Sabina Mantey

15 Ananda Andersson Migliorini

16 Ananda Mikoczac Kazmirczac

17 Anderson da Silva Heineck

18 Anderson Lopes Goulart

19 André Luis Bonfada

20 Andreia dos Santos Moreira

21 Andreia Filianoti Gasparini

22 Andréia Frohlich Justen

23 Andreia Kornowski

24 Angela Maria Maboni Sansonovics

25 Angelita Venites Machado

26 Arlindo Jose Moura de Almeida

27 Arnaldo Fabiano Fenner

28 Artur da Silva Rossetto

29 Camila Pereira Burchard

30 Carine Kupske

31 Carine Marques do Amaral Giordani

32 Carla dos Santos Fraga

33 Carlos Thomé

34 Cesar Trevisol

35 Cláudia Jussara Harlos Heck

36 Claudio Everaldo dos Santos

37 Claudiomiro Reis

38 Cleber Streck

39 Cleiton Rodrigo Rauber

40 Cleverson Brambilla Ribeiro

2

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

41 Clotilde Andrielli Andrzejewski

42 Criselen Jarabiza

43 Cristiane Almeida Soares Junges

44 Cristiane de Souza Gras

45 Cristiane Francis Pellens

46 Cristiano Machado de Oliveira

47 Daiane Silva de Souza

48 Daiani Mello dos Santos

49 Daniela Camargo

50 Daniela Cristina Paulo D'acampora

51 Danieli Gomes Becker

52 Darcione Spolaor

53 Débora Scherer de Escobar

54 Deise Dugatto

55 Delmar Rempel

56 Denise de Fatima Militz Santos

57 Denise Ost

58 Deniz Pasqualotti

59 Diandra Althaus Prediger

60 Diane Maria Schein Pies

61 Diego Fernando Grzibowski

62 Diogo Rafael de Camargo

63 Djéssica Follmann de Lima

64 Eduardo Luft de Almeida

65 Eliezer Lamas da Silva

66 Elisiane Bervanger

67 Elisiane Rodrigues Jaeger

68 Elizane Kin

69 Elmi Diana Klein

70 Eloisa Nunes Vaz

71 Euclides Spies

72 Eufrazia Nene Miranda

73 Eunize Kriesel

74 Ezequiel da Silva da Costa

75 Fabian Pereira Samuel

76 Fabiana Cristina Hansen

77 Fabiana da Silva Sodre

78 Fabiana Veríssimo Freitas

79 Fabiane Siveris Back

80 Fabio Luis Gerhardt

81 Fabio Luis Schallenberger

82 Fabio Moreira Grams

83 Felipe Ghisleni Freitas

84 Fernanda Elis dos Santos

85 Fernanda Martini de Andrade

86 Fernando Burg

87 Fernando Moscon

88 Francisco Angst

89 Frederico Guilherme de Miranda Henriques

90 Gabriela Perusatto Llano

91 Gabriele Marques Maurer Rodrigues

92 Gerusa Diedrich Mumbach

93 Giacomo Andre Borguetti

94 Giancarlo Decio Calliari

95 Gilson Braz do Amaral

96 Gisele Janaina dos Santos

97 Gisele Teresinha Mantey

98 Gislaine Klein Lubini

99 Guilherme Mombach

100 Gustavo Cardoso Vieira

101 Gustavo Rodrigo Hansen Joner

3

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

102 Hercilia Beatriz Nunes da Rosa Dutra

103 Inajá Arnold de Moura

104 Indaia Schock

105 Ismael Magno Hentges

106 Israel da Silva Mota

107 Ivete Natalia Nieseiur

108 Jaderson da Silva Kuhn

109 Jairo Seger

110 Janaina Schock

111 Janice Moser

112 Janice Walter

113 Jaqueline Ana Grzegzinski

114 Jara de Oliveira Engers

115 Jeane Beatriz Godoy

116 Jeferson de Andrade Hartemink

117 Jerson Vicente Fontana

118 Jesson Marchesan

119 João Paulo Torres Cadona

120 Jobbes Dashiell Somavilla

121 Johny Techio

122 Jorge Adalberto Schommer

123 José Paulo Fagundes

124 Josiel da Veiga Pinto

125 Josnei Machry Weber

126 Julia Catiane Arenhart Braun

127 Juliana Teresinha Lopes Alves

128 Juliane Ruwer

129 Julio Adriano de Almeida Geiss

130 Júnior Rosa de Almeida

131 Katia Gilene dos Santos Moura

132 Lais Gras Possebon

133 Laisa Arlene Sales Ribeiro

134 Laura Ethiele Muller de Albuquerque

135 Leandro Alexandre da Silva

136 Leandro Godois

137 Leila Ilhete Preichardt Boszko

138 Letiane Peccin Ristow

139 Leticia Xaviér

140 Lidiane Kasper

141 Lisia Maria Diel

142 Lisie Katja Correa de Almeida

143 Lorena Maria Klein Lazarotto

144 Lucas do Nascimento Mendes

145 Lúcia Mariaci Ribeiro Martins

146 Luciane Espindola Nunes

147 Luciano Batista da Conceição

148 Luís Augusto Schwan

149 Luiz Gustavo da Rosa Dutra

150 Magda Cristina Schulz

151 Mara Rejane Klein Schorr

152 Marcel Brum Milani

153 Marcelo Moura Fiess

154 Marcia Grumicker Frank

155 Marcia Mueller Medeiros

156 Marcia Regina Schneider

157 Marcos Otávio Cunha de Oliveira

158 Mariangela Brum Frota

159 Marianita Kutter Ortaça

160 Marisa Janete Ramos Nachtigall

161 Marisa Soares do Nascimento Maciel

162 Maristela Juliana Klein

4

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

163 Marta Maria Schneiders

164 Martinho Berwanger

165 Mateus Antunes

166 Mauro Antonio Borges Notarjacomo

167 Michele Schmitz de Araújo

168 Micheli dos Santos

169 Míria Nilda de Oliveira

170 Monique Becker de Oliveira

171 Nara Lúcia Kuhn Soares

172 Natalia Boessio Tex de Vasconcellos

173 Neusa Rossini

174 Norton João Matter

175 Pamela Andrade de Moraes

176 Pamela Carina da Rosa

177 Patricia Muller de Souza

178 Patrick Jose Damke

179 Pedro Henrique Ruwer

180 Pothira Alves Pereira

181 Priscila de Oliveira Hönisch

182 Rafael Cortes de Oliveira

183 Rafael Rodrigo Wolfart Treib

184 Raquel Inês Strieder

185 Raquel Luciene Sawitzki Callegaro

186 Renata Hübner

187 Revis Catiano Feijo Moura

188 Rita Vanderleia Martel

189 Rodrigo Buenavides Rodrigues

190 Rodrigo Severo

191 Rosana Ines Lauermann

192 Rosana Maria Tenroller

193 Rosangela Baum

194 Rosangela Maria Colleto

195 Rosangela Stankowski

196 Rosani de Mattos Fernandes

197 Rudi Fernando dos Santos

198 Sabrina Fontoura Perim

199 Samanta Gallo Thielke

200 Sandra Maristela Loff

201 Sandra Rodrigues Aquino

202 Sandro Adriano Schneider

203 Sandro Ben Hur Gonçalves do Nascimento

204 Savio Erni Schulz

205 Sergio Brasil Fernandes

206 Sidinei Both Hammes

207 Sidnei Fenerharmel

208 Silvana Maria Schieffelbein

209 Simone Bonfanti

210 Simoni Aparecida Antunes

211 Solange da Cruz Battirola

212 Tadiane Tome da Rosa

213 Tania Maria de Menezes Carlotto

214 Tarlene Iara Runke

215 Tatiane Hanzen Seevald

216 Thiago de Oliveira Alves

217 Tiele Melo de Oliveira

218 Uilson de Souza Senkoski

219 Uziel Damaceno Pinto

220 Vaneila Miranda Rauber

221 Vanessa Lima Medeiros

222 Vera Lucia Pautes Batista

223 Zaira Ribeiro Kilca

5

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

2 INSCRIÇÕES INDEFERIDAS:
Nº Nome Motivo

1 Bruna Schweinberger Não Atendeu Ao Item 3.2 - Iii e Iv do Edital

2 Izabel Espindola Barbosa Não Atendeu Ao Item 3.2 - Iii do Edital

3 Jone Ismael Bayer Não Atendeu Ao Item 3.2 - Iv do Edital

4 Katiele Miranda Urach Não Atendeu Ao Item 3.2 - Vi do Edital

5 Liege Adriane Eich Não Atendeu Ao Item 3.2 - Vi do Edital

6 Marcia Regina Schulz Não Atendeu Ao Item 3.2 - V do Edital

7 Marluse Comparsi Ramos Não Atendeu Ao Item 3.4 do Edital

8 Mauricio Machado de Barros Não Atendeu Ao Item 3.2 - V do Edital

9 Neiva Eliane Pazze Não Atendeu Ao Item 3.2 - Iii do Edital

10 Paulo Cesar Ferreira Não Atendeu Ao Item 3.2 - V do Edital

11 Rosangela Seling Vorpagel Não Atendeu Ao Item 3.2 - V e Vi do Edital

12 Solange Dias Sarmento Não Atendeu Ao Item 3.2 - Vi do Edital

3 DA REALIZAÇÃO DA PROVA
3.1 A prova escrita ocorrerá no dia 13 de junho de 2015, sábado, a partir das 8h30min, com

duração de até 04 (quatro) horas, e será realizada no Bloco A da Universidade Federal da

Fronteira Sul situada no endereço Av. Jacob Reinaldo Haupenthal, 1580, CEP 97900-000 -

Cerro Largo - RS nas salas 301, 302, 303, 304 e 306.

3.1.1 O candidato deverá apresentar-se no local da prova às 8:00 horas a fim de identificar-

se.

3.1.2 Não será permitido o ingresso de candidatos na sala após o início da realização da

prova.

4 DOS RECURSOS
4.1 O candidato poderá interpor recurso do resultado de cada uma das etapas do Processo

Seletivo, de acordo com o item 6 do Edital 386/UFFS/2015, em até 24 horas após a

publicação do resultado da etapa no sítio da UFFS.

4.2 Os recursos deverão ser protocolados na Secretaria Acadêmica, sala 203, Bloco A, Av.

Jacob Reinaldo Haupenthal, 1580, CEP 97900-000 - Cerro Largo - RS, das 8h30min às

11h e das 13h30 às 16h30, de segunda a sexta-feira, e devem conter o nome completo do

candidato, a exposição de motivos e a fundamentação para o pedido de revisão.

4.3 Serão indeferidos os recursos que não atenderem aos dispositivos aqui estabelecidos.

4.4 A Comissão de Seleção emitirá decisão no prazo de 24 (vinte e quatro) horas após o

encerramento do prazo de recurso.

4.5 A decisão da Comissão de Seleção será disponibilizada na Secretaria Acadêmica.

Chapecó-SC, 10 de junho de 2015.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS